
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 159 

della Giunta Comunale 

OGGETTO: Presa d’atto proroga comando gratuito presso il Comune di Dimaro Folgarida di Scarsi 
Federico 
 

 

L’anno duemilaventi addi tre del mese di novembre alle ore 18.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 
OGGETTO : Presa d’atto della determinazione della misura e disciplina dell’indennità di carica per gli 
amministratori locali  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
l'articolo 8, comma 3, della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 prevede, nell'ambito della 

mobilità inter-enti, la possibilità di attivare l'istituto del comando da o verso la Provincia, con il 
consenso dell'interessato, per sopperire temporaneamente a carenze d'organico o per particolari 
esigenze organizzative dell'Ente che lo dispone. 

L’articolo 8, comma 3, ultimo punto della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, prevede che il 
comando può essere disposto a titolo gratuito, sulla base di apposita intesa, nei confronti di 
pubbliche amministrazioni alle quali la Provincia eroga finanziamenti o ha delegato proprie funzioni 
amministrative. 

Con determinazione del Dirigente del Servizio per il personale n. 287 del 13 maggio 2010, è 
stato disposto il comando gratuito del signor Scarsi Federico, dipendente provinciale con la qualifica 
di coadiutore amministrativo, categoria B, livello evoluto, presso l’allora  Comune di Dimaro (ora 
Comune di Dimaro Folgarida) , dal 1° giugno 2010 e fino al 31 maggio 2011. Il comando è stato 
prorogato con successivi provvedimenti senza soluzione di continuità. 

L’ultima proroga è stata disposta con propria determinazione n. 195 del 16 dicembre 2019, 
per il periodo dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020. 

Che quest’Amministrazione, con nota del 16 ottobre 2020, ha chiesto la proroga del 
comando alle attuali condizioni e per le stesse motivazioni di cui al precedente comando, fino al 31 
dicembre 2021. 

Che con propria determinazione del dirigente del dipartimento organizzazione personale  
affari generali n. 148 dd 32.10.2020, dopo aver  verificato che il Comune di Dimaro Folgarida 
rispetta i parametri di cui all’articolo 8 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7.,  ha prorogato il 
comando del Signor Scarsi Federico  dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021; 

VISTO lo Statuto Comunale;  
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2 e che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di prendere atto della proroga descritta in premessa. 
2. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell'art. 79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n. 3/L; 
3. di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet – amministrazione trasparente -  del 

Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti 
dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 



- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, 
comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n. 1034; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 
 
 

In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 

 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 10.11.2020 al giorno 
20.11.2020. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 

.                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

 

copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            


